[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта  2016г.
   г. Дальнереченск

                № 116-па

О внесении изменений в постановление  администрации Дальнереченского муниципального района от 26 марта 2014 года № 71-па  «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 01.12.2014 г. « 419 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов, в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 23.01.2012 N 13-па "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления  муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги   «Предоставление информации из реестра муниципального имущества» утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26 марта 2014 года № 71-па, следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 19 раздела П регламента абзацем   следующего содержания:
         «Муниципальная услуга «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности»  для инвалидов производится с предоставлением комплекта документов и в сроки согласно административному регламенту

       При возможности самостоятельного посещения учреждения, муниципальная услуга оказывается в обычном порядке.

       Для инвалидов создаются комфортные условия ожидания получения услуги с предоставлением оборудованного места для ознакомления с предметами услуги и возможности сделать необходимые записи. По просьбе получателя услуги услуга оказывается вне очереди.

        При невозможности самостоятельного посещения учреждения услуга предоставляется через представителя получателя  услуги по доверенности или дистанционно: с помощью телефонной связи, интернета»
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г.Попова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
\

И.о. главы  администрации

Дальнереченского муниципального района                                В.С. Дернов
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

администрации (главы) Дальнереченского муниципального района

регистрационный   №____________от _________________________20______г.

О внесении изменений в постановление  администрации Дальнереченского муниципального района от 26 марта 2014 года № 71-па  «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности»
 (наименование вопроса)

Шелудько Н.В. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Руководитель, ответственный за разработку проекта

Вывод о наличии (отсутствии)  коррупциогенных норм__________________________________________

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления  проекта на согласование
	Замечания
	Дата согласования, подпись

	Заместитель главы администрации
	Попов А.Г.

	Главный специалист юридического отдела
	Михальченко А.М.

П остановление (распоряжение) разослать: адреса рассылки:

Отдел по работе с территориями и делопроизводству  -  3 экз.
ОУМИ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Примечание: Отдел по работе с территориями и делопроизводству рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела вынесшего проект муниципального правового акта.

Передано в отдел по работе с территориями и делопроизводству «______»__________________20______г.

Проект  составил начальник ОУМИ________________________________ Шелудько Н.В.

                                       (должность)                                            (подпись)                                 (Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о направлении  муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра  нормативных правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края  правового департамента
Администрации Приморского края
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Главный специалист юридического отдела                                                                 Михальченко А.М.

_1214206700.bin